平成 21 年 5月 13 日

各  位

会 社 名   東邦アセチレン株式会社

代表者名  取締役社長 櫻井 琢平

（コード番号  4093  東証第 2部）

                        問合せ先   常務執行役員

                             管理本部長

（TEL．03－5687－5201）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20年 8 月 14 日に公表いたしました平成 21 年 3 月期（平

成 20 年 4 月 1日～平成 21 年 3 月 31 日）の業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知

らせいたします。

記

１．平成 21 年 3 月期通期業績予想の修正（平成 20 年 4 月 1日～平成 21 年 3月 31 日）

（１）連結                            （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 40,000 1,150 1,250 500 14 円 33 銭

今回修正予想（Ｂ） 35,965 890 974 271 7 円 78 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △4,035 △260 △276 △229 ―

増減率（％） △10.1 △22.6 △22.1 △45.8 ―

前期実績
(平成 20 年 3月期)

39,903 1,262 1,448 504 14 円 46 銭

（２）個別                            （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 25,500 300 350 190 5 円 43 銭

今回修正予想（Ｂ） 21,506 246 294 △128 △3円 67銭

増減額（Ｂ－Ａ） △3,994 △54 △56 △318 ―

増減率（％） △15.7 △18.0 △16.0 ― ―

前期実績
(平成 20 年 3月期)

25,112 433 482 135 3 円 88 銭

２．修正の理由

売上高は、大幅な景気後退に伴い、主需要先であります鉄工・建設機械・電機電子部品・

自動車関連機器等の大幅な生産・在庫調整による需要減退により、連結・個別とも減収の見

込みとなりました。

営業利益・経常利益は、経費の削減に努めたものの、売上高の減少の影響により、連結・

個別とも減益の見込みとなりました。

当期純利益は、経常利益の減少に加え、平成 21 年 4月 24 日に公表いたしました「貸倒引

当金および減損損失の計上に関するお知らせ」のとおり、連結は固定資産の減損損失の計上

および固定資産売却損の計上等により減益の見込みとなりました。個別は連結の理由に加え、

関係会社貸倒引当金繰入額の計上により大幅な減益の見込みであります。

以 上

小西 国温